СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект 18)

«__» ___________2025 года                                                                   № ___/___
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.09.2013 № 132/35 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил:
1. В Решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.09.2013 № 132/35 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Абзац 1 части 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается законом (решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования.»;
1.2. Часть 2 статьи 12 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов.»;

1.3. В абзац первый части третьей статьи 23 Положения внести следующие изменения:

а). после абзаца точку заменить на запятую;

б). дополнить абзац словами: «размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения в сети «Интернет».
Председатель Совета

Екатерининского сельского поселения                                             Л.А. Жукова

Глава Екатерининского

сельского поселения                                                                            Ю.И. Козлов